

ESCOLA JOÃO RICARDO DE FREITAS
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: Convite 02/2018

Abertura: 30/08/2018

Horas: 08:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, pedagógico e permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				PAPELARIA AMAZÔNIA		AMAZONAS COMERCIO		G. CUNHA DE OLIVEIRA ME	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Papel A4 caixa com 10 resmas	Unid	4	198,00	792,00	201,00	804,00	205,00	820,00
2	Bastão cola quente grande 11,5 mm x 30 cm	Unid	54	1,43	77,22	1,65	89,10	1,90	102,60
3	Bastão cola quente pequeno 7,0 mm x 30 cm	Unid	54	0,96	51,84	1,25	67,50	1,80	97,20
4	Borracha branca caixa com 40 unidades	Caixa	1	29,70	29,70	31,60	31,60	31,20	31,20
5	Régua escritório, material plástico transparente, 30 cm, graduação centímetro/milímetro	Unid	25	1,44	36,00	1,85	46,25	1,95	48,75
6	Cordas em nylon para violão	Unid	1	29,50	29,50	31,20	31,20	32,50	32,50
7	Cordas em aço para violão	Unid	1	38,90	38,90	39,95	39,95	39,15	39,15
8	Lápis preto sextavado HB nº 2 (verde) caixa com 144 unidades	Caixa	1	48,90	48,90	50,00	50,00	50,85	50,85
9	Caneta esferográfica ponta fina 0,8mm corpo hexagonal transparente, tinta na cor preta, azul e vermelha, caixa com 50 unid	Caixa	3	48,70	146,10	49,75	149,25	51,45	154,35
10	Papel com pauta, pacote com 400 folhas	Pacote	1	43,90	43,90	44,99	44,99	44,85	44,85
11	Pincel para quadro branco com refil recarregável traço de escrita 2-3 mm nas cores azul, preto e vermelho	Caixa	3	83,90	251,70	84,30	252,90	84,75	254,25
12	Apagador para quadro branco	Unid	15	9,70	145,50	10,00	150,00	9,95	149,25
13	Barbante rolo com 700 metros	Rolo	1	28,70	28,70	29,80	29,80	30,75	30,75
14	Cartolinas coloridas: branco, azul, verde, rosa, amarelo	Unid	107	0,95	101,65	1,40	149,80	1,60	171,20
15	EVA colorido: vermelho, preto, branco, amarelo, verde	Unid	100	2,95	295,00	3,45	345,00	3,15	315,00
16	EVA colorido com glitter: vermelho, preto, branco, amarelo, verde	Unid	25	7,90	197,50	8,65	216,25	8,65	216,25

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PAPELARIA AMAZÔNIA		AMAZONAS COMERCIO		G. CUNHA DE OLIVEIRA ME	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO
17	Pasta plástica transparente com elástico	Unid	15	2,89	43,35	3,90	58,50	3,75	56,25
18	Corretivo líquido a base de água, atóxico, secagem rápida, caixa com 12 unid de 18 ml	Caixa	1	27,60	27,60	28,00	28,00	28,35	28,35
19	Clips galvanizados 2/0 caixa com 100 unidades	Caixa	5	3,90	19,50	4,40	22,00	4,20	21,00
20	Cola branca, lavável, não tóxica, 90 g, pacote com 12 unidades	Pacote	1	35,50	35,50	36,10	36,10	36,90	36,90
21	Cola para isopor e trabalhos artísticos, 40 g, pacote com 12 unidades	Pacote	3	38,40	115,20	39,70	119,10	39,10	117,30
22	Papel cartão Pacote com 20 unid 48cm X 66cm, cores branco, rosa, azul, laranja, verde, amarelo, vermelho	Pacote	8	33,90	271,20	34,90	279,20	35,00	280,00
23	Papel madeira pardo 100 folhas	Fardo	1	67,90	67,90	69,00	69,00	69,90	69,90
24	Papel madeira amarelo	Fardo	1	79,50	79,50	80,65	80,65	80,65	80,65
25	Papel flip chart 64x88 cm bloco com 50 folhas	Bloco	1	63,90	63,90	65,00	65,00	65,00	65,00
26	Pó para toner 1kg xerox universal	Unidade	2	97,90	195,80	99,80	199,60	99,00	198,00
27	Tinta para carimbo azul e preto caixa com 12 unid	Caixa	2	44,50	89,00	45,00	90,00	50,00	100,00
28	Almofada para carimbo azul e preto	Unidade	2	9,30	18,60	10,00	20,00	10,00	20,00
29	Cartucho para impressora Samsung M4070FR monocromática Multifuncional Pro Xpress	Unid	1	273,50	273,50	280,00	280,00	281,00	281,00
30	Cartucho para impressora xerox phaser 3250	Unid	2	193,90	387,80	195,00	390,00	196,00	392,00
31	Cartucho para impressora xerox work centre 3325	Unid	2	196,50	393,00	198,00	396,00	199,00	398,00
32	Furadeira completa com maleta, brocas e copo para madeira e alvenaria	Unid	1	659,90	659,90	660,90	660,90	680,00	680,00
33	Módulo isolador estabilizado G3 APC 500 VA	unid	1	439,90	439,90	500,00	500,00	450,00	450,00
TOTAL				5.495,26		5.791,64		5.832,50	
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 001, de data 26/09/2017. Publicado no D.O.E. nº 12.147 – de 27/09/2017 classificamos <i>pelo critério de menor preço por item</i> a empresa PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI – ME , com todos os itens no valor de <u>R\$ 5.495,26</u> (cinco mil quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte seis centavos).									
PRAZO DE ENTREGA:						15 dias			
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:						60 dias			
FORMA DE PAGAMENTO:						Cheque nominal			

